
VÝZVA K PODÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU MIMO REŽIM ZÁKONA

Výstavba chodníku podél komunikace III/3167

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele:
Název veřejné zakázky: Výstavba chodníku podél komunikace III/3167
Název zadavatele: Obec Záměl
IČ zadavatele: 00275531
Kontaktní adresa zadavatele: Záměl 158, 517 43 Potštejn
Osoba zastupující zadavatele: Josef Novotný, starosta
Telefon: + 420 494 546 811

E-mail: obeczamel@orlice.net
Kontaktní osoba ve věcech organizačních a technických:
Josef Novotný
Telefon.: 724 183 256

E-mail: obeczamel@orlice.cnet

2. Druh a předmět veřejné zakázky malého rozsahu:

Předmětem zakázky je  Výstavba chodníku podél komunikace III/3167
Projekt financován z programu rozvoje venkova SZIF

Upozornění:
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 18 odst. 3) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Tato výzva není výzvou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní veřejné zakázky. Pokud se v 
textu výzvy vyskytne odkaz nebo jsou použity zákonné pojmy, jedná se pouze o podpůrný krok.

3. Zadávací dokumentace:

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů na zakázku 
malého rozsahu mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. Zadávací dokumentace je rovněž k dispozici u
veřejného zadavatele na Obecním úřadě v Záměli čp. 158, Potštejn, 517 43 v tištěné a elektronické 
podobě na CD. Zadávací dokumentace bude rozeslána jednotlivým uchazečům.

4. Doba a místo plnění zakázky:

Zahájení plnění: 1.9.2012
Ukončení plnění: 31.10.2012
Místo plnění: k.ú.: Záměl

5. Požadavky na prokázání kvalifikace:
Zadavatel bude posuzovat veškeré kvalifikační předpoklady všech uchazečů podávajících nabídky dále 
předepsaným způsobem. V případě právnických firem je možné prokázat a doložit kvalifikaci i jejich 
zakladatelů či jednatelů z jejich vlastní historie. V případě, že podává nabídku několik dodavatelů 
společně potom platí, že každý z dodavatelů je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů.



Výzva_ a_ Zadávací_dokumentace_ strana 2 (celkem 5 stran)

1) Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1) zákona čestným
prohlášením.

2) Profesní kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč v souladu s ustanovením § 54 písm. a) a b) 
zákona předložením prostých kopií dokladů:
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán
b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci

3) Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady uchazeč musí splnit ekonomické a finanční 
kvalifikační předpoklady pro veřejnou zakázku, které zadavatel vymezuje ve smyslu ust. § 55 odst. 1 
zákona takto:
a) kopie platné smlouvy (nebo prohlášení pojišťovny – pojistný certifikát) o pojištění
odpovědnosti za škodu ve výši minimálně 1 mil. Kč

4) Technické kvalifikační předpoklady prokáže uchazeč v souladu s § 56 odst. 3 zákona
předložením:
a) seznamu 3 významných zakázek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem v posledních 5 
letech ve finančním objemu nad 1 mil. Kč (bez DPH) u jednotlivé zakázky s uvedením jejich rozsahu 
doby plnění a kontaktu na zadavatele.

6. Nabídková cena:
Nabídková cena bude zpracována v členění dle výkazu výměr – příloha č. 3.
Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu 
celkem včetně DPH podle formuláře „Krycí list nabídky – příloha č. 1“, která je součástí zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady, předpokládaná rizika spojená s 
umístěním stavby, provozem apod.) Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná.
Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. Nabídková 
cena musí být platná až do 31.12.2012.
Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů:
- celkovou rekapitulací na krycím listu rozpočtu – tj. soupisem celkové ceny bez daně, výše DPH a ceny 
celkem a s uvedením celkové nabídkové ceny vč. DPH ve shodném členění.
- položkovými rozpočty na jednotlivé části stavebních prací vyplněné ve všech položkách výkazu výměr
Změna (překročení) nabídkové ceny je možné v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění.

7. Obchodní a platební podmínky:
Smlouva o dílo musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení obchodních podmínek, které jsou 
součástí této zadávací dokumentace (viz příloha č. 2). Změny v návrhu SOD ze strany uchazeče jsou 
nepřípustné. V návrhu smlouvy musí být nabídnutá cena definována jako nejvýše přípustná.
Vybraná ujednání z přílohy č. 2:

a) záruku za jakost všech částí stavebních prací v měsících – 60 měsíců
b) termín plnění – od 31.10.2012
c) platební podmínky – platební podmínky – stavební práce budou uhrazeny ve dvou splátkách. 

První splátka ve výši 90% celkové nabídkové ceny předložené uchazečem bude uhrazena ve lhůtě 



Výzva_ a_ Zadávací_dokumentace_ strana 3 (celkem 5 stran)

30 dnů po dokončení a předání a po zprovoznění celého systému a převzetí včetně všech 
dokladů. Druhá splátka ve výši 10% celkové nabídkové ceny bude uhrazena po úspěšném 
protokolárním předání a převzetí díla. Zálohy nebudou poskytovány. 

d) smluvní sankce za nedodržení termínu dokončení  - 1.000,-Kč/den.   
e) smluvní sankce za nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční 

doby – v Kč za každý započatý den prodlení: 1.000,- Kč/den.
f) smluvní sankce za prodlení s nástupem na odstranění reklamačních vad v průběhu záruční 

doby - v Kč za každý započatý den prodlení: 1.000,- Kč/den.

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a doporučených 
předpisů a metodik.
Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad, stejně tak za 
škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv 
narušení či poškození majetku, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit.
Za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací 
akce zodpovídá v průběhu dodavatel.
Záruka za jakost a kvalitu provedených prací bude poskytnuta zhotovitelem v délce 48 měsíců od doby 
protokolárního předání díla zadavateli. V případě výskytu skrytých vad se záruka prodlužuje o dobu, ve 
které budou zjištěné vady odstraňovány.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8. Hodnotící kriterium:
Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena
Hodnotícím kriteriem je:
1. Nejnižší nabídková cena vč. DPH
Vítězný uchazeč bude ten, který podá nejnižší nabídkovou cenu.

9. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé nabídkami vázáni:
Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu do 31.12.2012. Po tuto lhůtu je uchazeč svou nabídkou vázán.

10. Varianty nabídek
Zadavatel variantní řešení nepřipouští.

11. Prohlídka místa plnění:
Zadavatel umožní všem zájemcům oprávněným k předložení nabídky prohlídku místa plnění.
Prohlídka místa plnění bude umožněna po telefonické dohodě s panem Josefem Novotným tel. 
494 546 811 ,  mob. 724 183 256

12. Lhůta a místo podání nabídky:
Nabídky budou zadavateli předány nejpozději dne 22.6.2012 do 12:00 hodin.
Nabídky mohou uchazeči doručit osobně na Obecní úřad Záměl čp. 158, 517 43 Potštejn nebo 
doporučeně poštou na adresu: Obec Záměl, Záměl čp. 158, 517  43 Potštejn.
V případě doručení poštou je okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou 
zadavatele.



Výzva_ a_ Zadávací_dokumentace_ strana 4 (celkem 5 stran)

13. Způsob a forma podání nabídky:
Zájemci podají nabídku v uzavřené neporušené obálce výrazně označené „VEŘEJNÁ SOUTĚŽ“ 

„CHODNÍK ZÁMĚL“ – NEOTVÍRAT! “. Obálka a samotná nabídka, budou odpovídajícím způsobem 
zajištěny proti manipulaci.

14. Požadavky na zpracování nabídky:
a) Nabídka bude zpracována v písemné formě, a to v českém jazyce v souladu s požadavky

zadavatele.
b) Nabídka bude podána v 1 (jednom) originálu dle formálních a technických podmínek zadavatele 

uvedených v této výzvě.
c) Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a včetně příloh svázána. 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl.

d) Originál nabídky bude zabezpečen proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. 
provázán šňůrkou s přelepením volných konců a opatřen na přelepu razítkem. V případě podání 
nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení, musí být tato zabezpečena 
proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo možné jednotlivé listy při 
listování nabídkou bezproblémově obracet;

e) Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena zájemcem a u 
právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem zájemce, nebo osobou pověřenou 
zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení nabídky pověřenou osobou doloží 
zájemce v nabídce plné moci, případně platný pověřovací dokument.

15. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Žádost musí 
být písemná a musí být doručena nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu 
zadavatele. Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo elektronickými 
prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem.

Poskytování dodatečných informací bez předchozí žádosti dodavatele
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace doručí zadavatel všem dodavatelům, kteří 
si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta nejpozději 3 dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

16. Závazné členění nabídek:
1. Krycí list obsahující nabídkovou cenu.
2. Čestné prohlášení o splnění skutečností dle § 53 odst.1. (příloha č. 4)
3. Výpis z obchodního rejstříku, pokud je vněm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán.
4. Živnostenský list nebo licenci, pokud je majitelem tohoto oprávnění.
5. Kopie pojistné smlouvy.
6. Seznam 3 významných zakázek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem v posledních 5 

ti letech ve finančním objemu nad 1 mil. Bez DPH.
7. Obchodní podmínky podepsané oprávněnou osobou (příloha č. 2).
8. Ocenění prací – vyplněný slepý rozpočet (výkaz výměr – příloha č. 3).



Výzva_ a_ Zadávací_dokumentace_ strana 5 (celkem 5 stran)

17. Práva zadavatele:
- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvýhodnější nabídky ověřit informace 

uváděné dodavatelem v nabídce. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o smlouvě a upřesnit její 
konečné znění.

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, včetně případu, že zadavateli nebude na 
realizaci projektu poskytnuta podpora z grantu  KHK. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění, doplnění podmínek této výzvy k podání 
nabídky.

- Zadavatel nehradí uchazečům výdaje se zpracováním nabídky a jejím doručení.
- Zadavatel si vyhrazuje právo soutěž zrušit bez udání důvodu.
- Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče, jehož nabídka neobsahuje všechny požadované 

náležitosti a doklady, nebo uchazeče, jehož nabídka je po obsahové stránce nesouladná 
s požadovaným předmětem zakázky nebo jehož nabídková cena obsahuje mimořádně nízkou 
cenu.

18. Přílohy:
1. Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
2. Příloha č. 2 – Obchodní podmínky
3. Příloha č. 3 – Výkaz výměr
4. Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních kriterií

V Záměli dne 30.4.2012

Josef Novotný
starosta obce




